
COMUNE DI LOTZORAI
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA

ORIGINALE

VERBALE DEGLI ATTI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  1   Del  26-02-16

Oggetto: CONFERMA NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL
TRIENNIO 2016/2017/2018.

L’anno  duemilasedici, il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 13:37  nella  sala
delle adunanze  del  Comune  suddetto, regolarmente   convocato, si  è   riunito    il
Consiglio  Comunale in    Prima     convocazione  Straord.urgenza.

Risultano all’appello nominale :

Rubiu Antonello P Nieddu Michele P
Bangoni Simone P MONNI SIMONE P
Corona Simone P Cabras Mario Vittorio A
PISTIS MARCELLA P Serra Giancarlo A
SERRA GIOVANNI UGO P Fois Giuseppe A
FAVA GIANLUCA A Perino Lorenzo A
TANGIANU STEFANIA A

Totale  presenti n.   7 e Totale assenti n.   6.

Risultato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  SIG. Rubiu
Antonello
Nella  sua qualità di  SINDACO

Partecipa  il  Segretario Comunale  Dott.ssa Virdis Agnese

Vengono dal Presidente  nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione promossa dall’Amministrazione Comunale in
persona del Sindaco, avente ad oggetto: “CONFERMA NOMINA REVISORE DEI
CONTI PER IL TRIENNIO 2016/2018.”, proposta che trovasi allegata al presente atto,
sotto la lett. A), per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che la proposta è stata istruita dal Responsabile del Servizio
Amministrativo ed è corredata dal parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità
contabile resi dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi del combinato
disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del Dlgvo 267/2000;

ESAMINATA la proposta  come di seguito illustrata dal Presidente;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 03.01.2013
“NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2013/2016.” con la quale
venne nominato il  Dott. Giuseppe Pisanu quale revisore dei conti del Comune
di Lotzorai;

VISTI:
- l’art. 234, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 dispone che nei Comuni con
popolazione inferiore a 5.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è
affidata ad un solo revisore scelto fra i soggetti iscritti nel ruolo dei revisori
ufficiali dei conti, nell’albo dei commercialisti o nell’albo dei ragionieri;
- il successivo art. 235, comma 1, stabilisce che l’organo di revisione contabile
dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera o dalla
data di immediata eseguibilità nell’ipotesi di cui all’articolo 134, comma 3 e i
suoi componenti non possono svolgere l’incarico per più di due volte nello
stesso ente locale;
- la domanda, corredata dalla prescritta documentazione dell’attuale Revisore
del Conto, Dott. Giuseppe Pisanu, assunta al protocollo dell’Ente in data
30.12.2015 giusto prot. 6976;

ESAMINATA  la dichiarazione del dott. Giuseppe Pisanu ed accertato:
 il possesso dei requisiti previsti dai commi 2 e 3 dell’art.234 del D.Lgs
267/2000;
 il rispetto dei limiti di cui al 1̂ comma dell’art. 238 del T.U. 267/2000
(limiti

all’affidamento di incarichi);
l’insussistenza delle ipotesi di incompatibilità di cui al 1̂ comma dell’art.
2399 del Codice civile e quelle previste dal 2̂ comma dell’art.236 dello
stesso T.U.E.L. 267/2000;

VISTO il decreto 20 maggio 2005 emanato dal Ministro dell’interno di concerto
con il Ministro dell’economia e delle finanze (in G.U. n.128 del 04.06.2005),
recante la determinazione dei limiti massimi del compenso base annuo lordo
spettante ai componenti degli organi di revisione economico-finanziaria degli
enti locali;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 26-02-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI LOTZORAI



VISTO il prospetto in data 31.12.2015 redatto dal Responsabile del Servizio
Amministrativo   Area Economica - Finanziaria sulla base di quanto previsto dal
Decreto del Ministero dell’Interno del 20.05.2005, e rilevato che al Revisore dei
Conti compete il seguente trattamento economico:

 € 5.010,00 compenso base annuo lordo per i Revisori dei Comuni da
2.000 a 2.999

abitanti (Tab. A del D.M. 20.05.2005);
--    maggiorazione fino a un massimo del 10% prevista dall’art.1, lett. a), del
D.M. 20.05.2005;
--    maggiorazione fino a un massimo del 10% prevista dall’art.1, lett. b), del
D.M. 20.05.2005;
--    rimborso delle spese di viaggio in quanto  il revisore è residente fuori dal
Comune;
RITENUTO di stabilire nell’importo massimo del 10% le maggiorazioni previste
e ricorrenti dall’art. 1, lett. a) e lettera b), anche in considerazione del fatto che
sono trascorsi ormai sette anni dalla pubblicazione del Decreto che ha
determinato l’importo dei compensi di cui trattasi;

CHE, pertanto, il compenso da corrispondere al Revisore ammonta a €
6.012,00,  oltre cassa previdenza, IVA e rimborso spese, così determinato:
-- €  5.010,00 compenso base annuo lordo, come indicato nella Tab. A del D.M.
20.05.2005;
-- €     501,00 maggiorazione del 10% prevista dall’art.1, lett. a), del D.M.
20.05.2005;
-- €     501,00 maggiorazione del 10% prevista dall’art.1, lett. b), del D.M.
20.05.2005;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Bilancio provvisorio  e quello pluriennale 2016/2018, come determinato
dall’applicazione delle norme della contabilità armonizzata ex Dlgvo
118/2011 ss.ii.mm.;

PRESO ATTO che il rinnovo della nomina del Revisore è consentito dalla L.R.
n. 2 del 04/02/2016 (entrata in vigore il 12/02/2016), ricadendo la fattispecie in
questione nel comma 10 dell’art. 36 di detta Legge;

RITENUTO di deliberare in conformità alla proposta;

CON VOTI UNANIMI

DELIBERA

DI CONFERMARE E DI NOMINARE  il Dott. GIUSEPPE PISANU (nato a
Ozieri il 14.09.1972 e residente a Tortolì in Via Monsignor Virgilio n. 10 A,
iscritto al Registro dei Revisori Contabili e dei dottori commercialisti di Cagliari )
quale Revisore del conto del Comune di Lotzorai per il
triennio 2016 – 2017 -2018 , con decorrenza dalla data di esecutività della
delibera di nomina;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 26-02-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI LOTZORAI



DI STABILIRE l’importo annuo degli onorari da corrispondere al Revisore,
come meglio specificato in premessa, in € 6.012,00, oltre cassa previdenza 4%,
IVA di legge e rimborso spese di viaggio;

DI SIGNIFICARE che la relativa spesa sarà sostenuta, proporzionalmente ai
periodi annuali, nel Bilancio dell’anno di competenza – codice bilancio ex

1010103 ora 01.01-1.03.02.01.008
Voce Sp/Cap. 80 / 1 “compenso al revisore dei conti” , per ognuno degli  anni
2016 -2017 -2018;

DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Amministrativo, Area
Economica - Finanziaria, per gli atti successivi e conseguenti al presente
deliberato;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 3° e 4° comma del D.Lgs 267/2000, con  separata ed
unanime votazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 26-02-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI LOTZORAI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO Il Segretario Comunale
SIG. Rubiu Antonello Dott.ssa Virdis Agnese

La suestesa deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.30 della L.R. 13.12.1994,
n.38, modificata con L.R. n.7/98:
è stata pubblicata all’albo pretorio comunale on-line sul sito www.comune.lotzorai.og.it
il giorno 07-03-2016 con pubblicazione n. 53 e trasmessa contestualmente ai capi
gruppo consiliari.

Lotzorai, 07-03-2016

Responsabile del Servizio Amministrativo
 Lisi Rita

Visti gli atti d’ufficio, si ATTESTA – ai sensi e per gli effetti dell’art.30 della L.R.
13.12.1994, n.38, modificata con L.R. 24.02.1998, n.7 – che la presente deliberazione:

 è dichiarata immediatamente esecutiva.

Responsabile del Servizio Amministrativo
 Lisi Rita

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 26-02-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI LOTZORAI


